Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO

CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

_________________________________________________________________________________
Av. Beira Mar, nº 1117, Centro, CEP: 68.721-000, Salinópolis-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022062001-CMS

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 001/2022-CMS

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022070801-CMS

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS e JBCOMERCIO E SERVICOS

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA DATA:

Maria Lúcia Gaia da Costa
Comissão de Licitação

Presidente

EIRELI (CNPJ nº 43.821.348/0001-52).

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma da

Cobertura da Câmara Municipal de Salinópolis.

VALOR GLOBAL: R$ 151.671,71 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta

e Um Reais e Setenta e Um Centavos).

RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Exercício 2022: Unidade Orçamentária: 0101-

Câmara Municipal de Salinópolis; Atividade: 01 031 0001 2.001-Manutenção do

Poder Legislativo; Elemento de Despesa:3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022.

VIGENCIA: 08 de julho a 12 de agosto de 2022.

200  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

dimento de contratação para: Objeto: Contratação de Serviço Médico de
Coordenação SCIH e RT do Banco de Sangue - Processo: 0041_0722 - PA
-HRPT - Edital: 0041_0722 - PA-HRPT - S - ESC - Serviço de Coordenação
do SCIH e RT Agência Transfusional - Prazo para recebimento da proposta:
de 11/07/2022 à 15/07/2022. Para visualizar o processo e mais informa-
ções, acesse o endereço na internet: https://compras.prosaude.org.br.

Protocolo: 826519

CÂMARA MUNICPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022- CMA
A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU - PA, por intermédio da Pregoei-
ra e Equipe de apoio, torna público que às 10h00min do dia 22 de ju-
lho de 2022, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
002/2022- CMA, tipo menor preço, por ITEM, com objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIDA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO (COM
SERVIÇO DE OPERADOR). TRANSMISSÃO DE MÍDIA VISUAL EM REDES
SOCIAIS, TRANSMISSÃO DE LIVE AO VIVO NO FACEBOOK E EM OUTROS
MEIOS DE COMUNICAÇÃO, INCLUINDO O USO DE EQUIPAMENTOS PRO-
FISSIONAIS, EM ATENDIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA, con-
forme Termo de Referência - Anexo I. Os interessados poderão obter infor-
mações e cópia do edital completo no Portal do TCM-PA, https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página da Câmara Municipal de Anapu/
PA, no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como po-
derão ser examinados e adquiridos pelo e-mail: cmvnapu@gmail.com , e 
na sede da Câmara Municipal de Anapu, situada na Rua Santa Luzia ,102
- Centro - Anapu - Pará - CEP:68.365-000. Informamos que para retirada
do edital e demais informações na forma presencial os licitantes deverão
vir munidos de máscaras e luvas descartáveis, como medida de prevenção
e combate ao COVID-19.

MEIRILANE DE OLIVEIRA COSTA
Portaria n° 046/2021-C.M.ANAPU

Pregoeira
Protocolo: 826521

LAMAPA LTDA
Recebeu da SEMA/PMA a LO 12468/2020, para produção de madeira la-
minada, localizando-se no Lote 07, St 1, QD 03, Bairro Distrito Industrial,
Ananindeua/PA. Proc. 11350/2020.

Protocolo: 826527

CELSO CARLOS PINHEIRO OLIVEIRA
Torna público que requereu da SEMMA a Renov. da Licença de Atividade
Rural sob protocolo nº 369/2022, p/pecuária da Fazenda Princesa, mun.
Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 826533

SERRARIA DEUS É FIEL LTDA
CNPJ 46.791.073/0001-40

Solicitou a SEMMA de Igarapé-Miri/Pa uma LIO, sob processo nº 30/2022,
ativ. Desdobro de madeira, Vila Santa Maria do Icatu.

Protocolo: 826534

WG PIMENTEL EPP
CNPJ 11.671.201/0001-37

Torna público que Requereu da SEMMA LO para extrair Areia e seixo no lei-
to do Rio Tapajós, Município de Itaituba/Pa. Através do Processo 929/2022.

Protocolo: 826535

Coop. Mista dos Mineradores do Marupá
CNPJ 46369019/0001-00

Torna Público que requereu da SEMMA LO para atividade de apoio de Escri-
tório BR-230 N° 2260, Mun. Itaituba, processo SEMMA 809/2022.

Protocolo: 826537

A empresa FRANÇA RECICLAGENS EIRELI - ME
Inscrita no CNPJ Sob o nº 21.340.486/0001-87

Localizada na Rua Chopinzinho, s/nº, Quadra 12, Bairro Setor Industrial,
município de Novo Progresso - PA, CEP: 68.193-000, torna público que RE-
CEBEU junto a SEMMAS/NP a sua L.O (Licença de Operação) nº 136/2020,
para suas atividades. FRANÇA RECICLAGENS.

Protocolo: 826531

CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda
CNPJ 16.013.005/0001-99

Torna Público que requereu da SEMMA LO para extrair Saibro de Uso Na
Construção civil, BR-230, km 51, processo SEMMA 919/2022.

Protocolo: 826538

CONSÓRCIO INTEGRA PA-256
CNPJ 44.463.761/0001-55

Torna público que solicitou a SECTMA-Prefeitura de Tailândia, a Licença de
Operação, através do processo nº 097/2022, referente à implantação de
Ponte sobre o rio Alto Acará.

Protocolo: 826540

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2022
O Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. Empresa Vencedora:
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SU-
PRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07- Total
do Vencedor: R$ 300.291,00. Data da Homologação: 04/07/2022.

João do Carmo Barbosa Rodrigues
Presidente da Câmara

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022

Ata de registro de Preço nº 02/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022.
Assinatura: 04/07/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: G S SAR-
MENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMEN-
TOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07. Itens: 01 à 27,
Valor Global R$ 300.291,00.

João do Carmo Barbosa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 08/2022

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022. Contratante: Câmara Mu-
nicipal de Igarapé-Miri. Contratada: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA
E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EI-
RELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07. Valor Global: R$ 300.291,00. Vigência:
04/07/2022 à 31/12/2022.

Protocolo: 826541

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 826542

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna
público o Aviso de Homologação por meio dessa publicação, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-CMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de combustível (gasolina comum e óleo
diesel) para atender as necessidades da Câmara Municipal Viseu. Empresa:
Posto Barros Eireli, inscrita no CNPJ n° 29.470.573/0001-60. Valor: R$
403.750,00 (quatrocentos e três mil setecentos e cinquenta reais). Homo-
logado em 27/05/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022-CMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de material de expediente e suprimento de
informática para atender as necessidades da Câmara Municipal Viseu. Empre-
sa: I. F. Farias Comercio Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº 83.380.774/0001-12.
Homologado em 30/05/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS
A câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna
público o Extrato de Contratos por meio dessa publicação, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-CMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de combustível (gasolina comum e óleo
diesel) para atender as necessidades da Câmara Municipal Viseu. Empresa:
Posto Barros Eireli, inscrita no CNPJ n° 29.470.573/0001-60. Contrato nº
202205311-CMV. Valor: R$ 403.750,00 (quatrocentos e três mil setecentos
e cinquenta reais). Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022-CMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de material de expediente e supri-
mento de informática para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal Viseu. Empresa: I. F. Farias Comercio Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº
83.380.774/0001-12. Contrato nº 202206011-CMV. Valor R$ 60.531,45
(sessenta mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos).
Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. Avelino Aventina Siqueira - Pre-
sidente da Câmara.

Protocolo: 826543

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
domingo, 10 de julho de 2022 às 22:15:13.

a câmara Municipal de salinópolis, por intermédio do seu presidente,
torna público o Extrato de contrato por meio dessa publicação, referen-
te ao coNViTE Nº 001/2022-cMS. objeto: contratação de Empresa de
Engenharia para reforma da cobertura da câmara Municipal de Salinó-
polis. Empresa: JBcoMErcio e Servicos Eireli, inscrito no cNPJ sob o nº
43.821.348/0001-52. contrato nº 2022070801-cMS. Valor: r$ 151.671,71
(cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e
um centavos). Vigência: 08/07 a 12/08/2022. eron de carvalho teixeira
- Presidente da câmara.

ALDO JR
Realce

	Publicação de Extrato.pdf (p.1)
	Certidão de Afixação.pdf (p.2)
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO.pdf (p.3)